
Al no haber solicitudes para la vacante convocada en este 
turno, esta plaza acrecentará las del tumo libre.

Barcelona, 28 de mayo de 1082.—El Rector, Gabriel Fórrate 
Pascual.

21442 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Uni­
versidad del País Vasco, por la que se publica 
la relación definitiva de los aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruebas se­
lectivas turnos libre y restringidos para cubrir 
seis plazas de la Escala Administrativa, vacan­
tes en la plantilla del Organismo.

Transcurrido el plazo de reblamación contra las listas pro­
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas, turnos libre y restringidos para cubrir seis 
plazas de la Escala Administrativa de dicho organismo, publi­
cadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982,

Este Rectorado de conformidad con la norma 4.4 de la convo­
catoria, ha resuelto:

Primero.—Confirmar como definitiva la lista provisional pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de mayo de 
1982.

Segundo.—Se aceptan las reclamaciones efectuadas por las 
personas que a continuación se relacionan, las cuales deben 
ser admitidas igualmente en el turno que se indica.

- Turno libre
Aristondo Iciar, Miren Lore (DNI 18.256.548).
Pujana Aldasoro, Silvia (DNI 30.575.215).
Tercero.—Quedan definitivamente excluidos aquellos que fi­

gurando como tal en las relaciones provisionales no han efec­
tuada la oportuna reclamación conforme al artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva y de conformidad con lo estable­
cido en la norma 4.5 de la convocatoria, los aspirantes podrán 
interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis­
tro de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente en que se publique esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Bilbao, 14 de junio de 1982.—El Rector, Gregorio Monreal Zia.

21443 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
tumo restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la 
Facultad de Farmacia de la Universidad de Va­
lencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado- de 23 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe­
rial de 4 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
24 de abril), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Farmacia galénica», de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Doña Soledad Socias Manzano (DNI 23.670.450).
Don Matías Antonio Llabrés Martínez (DNI 41.970.171).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuelas Técnicas Superiores.

21444 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Botánica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de Ma­
drid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en ei «Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado- de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica» de la Facultad de Farmacia 
de la .Universidad Complutense de Madrid,



Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Francisco Manuel Amich García (DNI 4.131.087).
Don José Sánchez Sánchez (DNI 7.789.339).
Don Enrique Rico Hernández' (DNI 6.942.997).
Don Gabriel Moreno Horcajada (DNI 51.599.099).
Don Félix Llamas García (DNI 9.686.137).
Don Angel Pena Merino (DNI 9.668.314).
Doña María del Carmen Femández-Carvajal Alvarez (docu- 

Biento nacional de identidad 10.782.699).
Doña María Candelaria Gil Rodríguez (DNI 41.982.237).
Doña María Jesús Gallego Cidoncha (DNI 76.218.870).
Don Julio Enrique Pastor Díaz (DNI 30.402.150).
Don Juan Antonio Davesa Alcaraz (DNI 30.412.534).
Don Arturo Velasco Nogueruela (DNI 224.926).
Doña María Teresa Perdigó y Arisó (DNI 36.991.902).
Don Oswaldo Socorro Abréu (DNI 42.711.017).
Doña Esperanza Beltrán Tejera (DNI 41.953.241).
Doña María Esther Montserrat Fuertes (DNI 243.535).
Don Carlos Arnaiz Ronda (DNI 2.826.008).
Doña Ana María Crespo de las Casas (DNI 41.953.757).
Doña María Eva Barreno Rodríguez (DNI 2.836.951).
Don José Luis Pérez-Cirera López-Niño (DNI 23.816.156). 
Don Angel Manuel Hernández Cardona (DNI 37.249.568).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

21445 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Investigación ope­
rativa» (Facultad de Ciencias).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-opo­
sición, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Investigación operativa» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 5 de mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 5 de junio), se publicó la lista provisio­
nal de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis­
ciplina, dándose un plazo de quince días para interponer recla­
maciones contra la misma por inclusiones o exclusiones indebi­
das, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Investigación operativa» (Facultad de Ciencias), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 5 de 
mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de junio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de junio de 1982.—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1082), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores.

21446 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Hidrogeología» 
(Facultad de Ciencias).

nm°. Sr.-. Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero, se convocó con- 
eurso-oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en 
it ^uerP° d? Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­

plina de «Hidrogeología» (Facultad de Ciencias).
Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 

Universitaria y Profesorado de 30 de abril de 1982 («Boletín 
Ofidal del Estado» de s de junio), se publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada

disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Hidrogeología» (Facultad de Ciencias), aproba­
da por Resolución de esta Dirección General de 30 de abril de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de junio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo), el Subdirector general de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

21447 RESOLUCION de 1 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Econometría y 
métodos estadísticos» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estando» de 18 de enero de 1982) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de «Econometría y Métodos estadísticos» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
de quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos-al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimineto y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, i de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO
Admitidos

Baigorri Matamala, Antonio Jesús (DNI 72.241.715).
Cabrer Borrás, Bernardino (DNI 41.373.315).
Castilla Garrido, Adolfo (DNI 1.598.320).
Cibrán Ferraz, María del Pilar (DNI 18.000.930).
Contreras Bayarri, Dulce María (DNI 19.495.763).
Dios Palomares, Rafaela (DNI 30.001.310).
Figuerola Palomo, Manuel (DNI 030.121).
Gallastegui Zulaica, Inmaculada (DNI 15.333 008).
Gómez Bárcena, Pablo (DNI 3.354.344).
Guisán Seijas, María del Carmen (DNI 32.360.062).
Hernández Iglesias, Cesáreo (DNI 7.737.260).
Hernández Lorente, Luis (DNI 31.745.007).
Ladoux Aguilar, Manuel (DNI 25.040.492).
Lobo García, Angel (DNI 522.252).
López Corral, Antonio (DNI 24.070.827).
Molto Carbonell, María Luisa (DNI 22.508.237).
Morillas Raya, Antonio (DNI 24.074.618).
Muro Romero, Juan de Dios (DNI 28.322.755).
Navarro Gómez, M. Lucía (DNI 24.763.381).
Nieto Ostolaza, María del Carmen (DNI 3.673).


